ACTA DE EVALUACION

Regién de Los Rios
GOBHRNO REGIONAL

“MEDICIONES DE DEMANDA DE PASAJEROS EN SERVICIOS DE BUSES Y TAXI BUSES DE
VALDIVIA”
RES. 359-2017

En Valdivia, a 03 de mayo de 2017, siendo las 10:00 hrs., de acuerdo a lo establecido en las Bases Administrativas del
llamado a Licitacion Piblica N° ID: 5418-7-LE17, se retne la Comision de Evaluacion designada mediante la Resolucion
Exenta N° 359 del 27 de Marzo de 2017 que llama a licitacion, integrada por: CLAUDIO VASQUEZ V., profesional a
contrata, del Programa 06 de la Subsecretaria de Transportes, EVELYN CARRASCO SANCHEZ, profesional a
honorarios con calidad de Agente Piblico, del Programa 06 de la Subsecretaria de Transportes, Coordinadora Area de
Estudios de la Division de Transporte Piblico Regional, quien remite su evaluacion mediante correo electrénico derivado
por intermedio del MTT, y MAURICIO PENA VERA, Profesional de la Divisién de Planificacion del Gobierno Regional
de Los Rios, en reemplazo de don Leonardo Faiindez, Jefe de la Division de Planificacion del Gobierno Regional,

incorporado mediante Res. N°529 de 26 de abril de 2017.

L INGRESO DE DOCUMENTOS

A. INGRESO DE BOLETAS DE GARANTIA EN FORMATO FISICO

EMPRESA | NOMBRE FECHA CUMPLE /NO CUMPLE
N° INGRESO
1 ASESORES EN PROYECTOS DE | 17.04.2017 | CUMPLE (en forma y plazo
INGENIERIA DE  TRANSPORTE Y solicitado)
TECNOLOGIA APLICADA LTDA.
APPTA CONSULTORES
2 NABLA S.P.A. 20.04.2017 | CUMPLE(en forma y plazo
solicitado)

B. OFERTAS PRESENTADAS EN LA PLATAFORMA DE COMPRAS PUBLICAS:

ASESORES EN PROYECT DE INGENIERIA DE TRANSP Y
TECNOLOGIA APLICADA LTDA

Rut: 77.930.440-K

Estado de inscripcion: HABIL {Cumple con los Requisitos de mscripcion en el Registro)
Recomendaciones: Total 0 ;Ver recomendaciones?

ldoneidad del Proveedor:

] ] 22%

i 1 £ Que &5 Kone!dad?

Legzi  Fnanciero

Tewnieo

Montos Transados titimos 12 meses: $63.700.000

Desemperio Comercial:

C. OBSERVACION

NABLA S.P.A. no presenta oferta, por lo que se debera realtzar la devolucion de la boleta de garantia de seriedad
de la oferta. De la misma manera se procede a la custodia de la boleta de seriedad de la oferta de la empresa

APPTA LTDA.

iCue g¢ Degermpafic Comercial?
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IL. APERTURA DE DOCUMENTOS
A. Se procede a abrir los documentos solicitados en las Bases punto 2.10.

APPTA
EMPRESA
REQUISITOS CONSULTORES
A.  Tratandose de Personas Juridicas:
1. Carta de Presentacién que sefiale o contenga:
. Razdn Social.
. Nombre de Fantasia, si lo tiene.
. Nombre y nimero de cédula de identidad del representante legal. CUMPLE
. Domicilic comercial.
. Numero de teléfono, fax y correo electrdnico, si lo posee.
. Nombre del representante del oferente para todos los efectos de esta licitacion, indicando
ademas su cargo, teléfono y carreo electronico.
2 Fotocopia del Rol Unico Tributario de la persona juridica. CUMPLE
3. Fotocopia de la Cédula Nacional de Identidad (por ambos lados) del Representante Legal. CUMPLE
4, Los siguientes antecedentes legales del proponente:
i. Deberd presentar Copia simple de escritura piiblica de constitucion y modificaciones en su caso, e
inscripcion en el Registro de Comercio con Certificado de vigencia de Ja persong juridica extendido por el
Conservador de Bienes Raices y Comercio correspondiente, o quien corresponda, con no mas de 90 dias
corridos de anticipacién a la fecha de cierre de la recepcién de ofertas, o el documento de constitucién que
corresponda y que certifique su vigencia con 1a misma anticipacién sefalada, y modificaciones en caso que
r )
sea relevante CUMPLE (€)

Otras personas juridicas, deberan acreditar su existencia legal acompafianda los antecedentes que correspondan

de acuerdo a su naturaleza y a las disposiciones que la rigen.

s Traténdose de personas juridicas que se acojan a la Ley N° 20.659, se debe acompaiiar Certificado Digital de
Migracion al Régimen Simplificado o Certificado de Migracion al Régimen General, segun sea el caso, ademas
de Certificado de Vigencia, Ceniificado de Estatuto Actualizado y Certificado de Anoctaciones, de la
correspondiente persona juridica, sefialados en el articulo 29 del Decreto Supremo N°45, de 2013, del
Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, que Aprueba Reglamento de Ia Ley N°® 20.659, que simplifica el
régimen de constitucién, modificacién y disolucion de las sociedades comerciales.

Oferente habil

5. Escritura publica u otro documentos en que conste la personeria del o de los Representante(s} Legal{es) de
la persona juridica con vigencia no mayor a 60 dias corridos de anticipacién a la fecha de cierre de la) CUMPLE {E)oferente
recepcion de ofertas. hébil

6. Declaraciones Juradas Simples, segin formularios del Anexo N° 1, N°4, N° 5, N° 7, y N* 9, de las presentes
Bases. CUMPLE

7. Cartas compromiso, debidamente firmadas por los correspondientes profesionales, segun formulario del

anexo N° 11. CUMPLE
CUMPLE
Conia digitalizada de la garantia de seriedad de la oferta Boleta Garantia
pia dig g : N°093042 Banco
ITAU

E). Reglas comunes para todo tipo de oferentes.
En el evento que los participantes, sean éstos personas naturales o juridicas, al momento de la presentacion de las ofertas se encuentren
inscritos en el Registro de Proveedores del Estado www.chileproveedores.cl, y en estado “hébil”, no seré necesario que los acompafien ala
propuesta, salvo las declaraciones juradas, cartas de presentacion, cartas de compromise y copia digital de la garantia de seriedad de |a
oferta, que si serdn obligatorias.
Sin perjuicio de lo requerido, el Gobierno Regional podra, antes de la celebracién del contrato, requerir toda la informacion adicional a
que haya lugar en proteccion de sus intereses. En caso que el adjudicatario sea una persona juridica, podré solicitar especialmente los
siguientes antecedentes:
- Fotocopia de la inscripcion de la sociedad en el Registro de Comercio, con certificacion de su vigencia, de fecha no anterior a
tres meses contados desde la fecha de su presentacion (solo se exigira este documento en caso que al presentar la oferta se
hubiera acompafiado fotocopia del Certificado de Vigencia, en lugar de copia de la inscripcién con anotaciones marginales y
certificacién de su vigencia).
- Fotocopia de la escritura en fa que consta su constitucion legal y sus modificaciones posteriores, si las hubiere.
- Fotocopia de las publicaciones en extracto en el Diario Oficial y de las inscripciones en los Registros correspondientes.

B. OFERTAS QUE CUMPLIERON CON EL INGRESO DE ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS:

PROVEEDOR ( RUT \ CUMPLE J

APTTA CONSULTORES 77930440-K Sl
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H1.

EVALUACION TECNICA:

Regién de Los Rios
GOBIERNG REGIONAL

Se analiz6 la oferta técnica en virtud de lo indicado en el anexo N°15 de la oferta y lo sefialado en la bases de licitacion,
punto 2.15, con ¢l siguiente resultado:

|
Puniajc segun | Puntaje maxdimo
1) Metodologia y Plan de Trabajo g :fm 'J;m |
EVALLUACION |
- COMISION |
1) Cumplimiento de la metodologia -?:,q LurTodgiong gemal'tl'll n1u5mplt totalmante con &i contenide minime &xgido en el punto 1 10
y calidad global de la oferta de |y otedologia” del aneo B 15, _________ i
|aguerda a lo indicado en cl punto 1 b) La matodologia general incumpla en 1 contenido respecto del contenido minimo  exdgido en 5
del tnexe M1 3 Fgrmulario ef punto 1 "Matodologia® del anexo N*15 10,00
n “de
) La metodologia general incumple en 2 o mas contenidos respecta del contenido minime
193 asc d:d;:;:c'ﬁ: (Puntaiz | o igido an el punto 1 "Metodologia” del anexo N™15. o
= 2 c limi ARy a) El plan de trabaj ofertado ple con tod.ns las tareas sxigidas por bases de licitacidn y 5
. b‘;ljl:“:‘: mcm,o :Iop. “f °J presentacién acorde a astructura o formate indicado .
ral ol -
en ¢l punto 2 ( inclaye punto 2.1, .
b) El plan de trabajo ofertado cumple parcialmente (1) aon las tareas esxigldas por bases de
zlzo)r’::uf:::]p::-:‘:ur::;: licitacién y presentacidn acorde a estructura o formato indicado. 3 5,00
| Y v itiicmd
| "mp“""‘;‘"’c_'"“ﬁ (Buntaic ¢) El plan de trabajo ofertado no cum ple (2) con las tareas exigidas por bases de licitacién y o 60
| docimo =) prasentacidn acorde a astructura o formato indicado.
a) La metodologia detallada cumple con la totalidad de [as finidas en el punto 2.3 a5
de las bases técnicas.
i Metodologia detallude de La b) La metodologia detallada innump!.e con la presentacién de 1 a 2 de las tareas definidas 38
cjccucidn de lus tareas indicadas cn| en el punto 2.3 de las bases técnicas.
<l punto 2.3 “Tarcas Ohjeto del P T e Lo P = 7
- cylar rpia con la pr de 3 3 4 de |las tareas definidas 45,00
df"““‘[‘]‘;‘ry::']::‘:’“:;; :c en ol punto 2.3 de las bases técnicas. 3z
licitacion  (Puntaje Miamo 45 | d) Larr dologia detallad. pls con |a presentacidn de 5 a 68 de las tarsas definidas 23
on el punto 2. 3 de las bases técnicas.
o) La metodalogia detallada innumple con la pres-nuolbn de 7 o mas de las tareas 0
definidas en el punto 2.3 de las bases lécnicas
Total Mctodologia 60 1 60,00
) EQUIPO DE TRABAJO puncaye i':‘”‘m:“" D
il a) El oruanigrarnn es funclonal a los cbjstivos del estudio, incorpora Ia totalidad del equipo de
trabajo ), ¥ asigna 1as resp bilidades acorde a la experiencia de cada integrante 14
oxhlblda on los curricilums,
b) El organigrama es funcional a los objetivos del astudio, incorpora In mnlldad del oquipo
17 Conf or 4 de trabajo ofrecido, y asigna |as responsabilidades con algunas d i resp 10 14,00
del equipo (Punlu_]c Miximo 14 | de Ia sxperiencia de cada integrante exhibida en los cumriculums.
<) El organigrama ne se ajusta a los objetives del estudio, o no incorpora la totalidad del
squipo de trabajo ofrecido, o asi las resp bilidades con gr discrepancias 3
respecto de la experiencia de cada integrante axhibida an los curriculums,
a) Los cargos de responsabilidad (1) dsl aquipo son padoes por profesi | 14
2) Experiencia de 105 ¢ . técnicos o expertos con 3 o més afios de experiencia an sstudios on Transporte Publlno
: ne arge e s . — 18
e P | by Los eargos de responsabilidad (1) d8l aguipe minimo son ocupados por profesionales.
{P““:‘F Méximo 1; ]% evaluari | thenicos o expartos con m#s de 3 afics y menos de & afios de experiencia en estudios en 10
Ey S M YC L 1 (R Transporte Poblico.
integrantes del equipo minumo, [ 2
considerando para cllo igual
pondcracion parn cada cargo. La 3,00
experiencia se acreditard mediante
1n infor pro| da a
traves del anexo N° 1'5_ Expericncia, ©) LOS cargos de responsabilidad (1) del equipo minime son ocupados por profasionales,
deberd acreditarse mediante técnicos o expertos que no acrediten experiencia o esta sea igual o inferior a 3 afios en a
certificado emitido por In entidad | #$tudios en Transporte Pablico.
coniralanic 0 por contralo
respectivo, segin ¢l caso.
it,3 Asignacién del tiempo del equipo (Puntaje Méxime 9) : RELT
| ok | a)El jefo de proyecto supervisa el 100% de las tareas, con una cantidad de horas acorde 3
| 3;]')1(‘& o P e ]:°“;‘Punm_ con Ia complejidad de cada tarea. 3.00
2 c celo i = s YO PR Tl G Y - -1
M gm 3 v b) El jefe de proyecto NO supervisa &1 100% de ias tarsas, © presanta una cantidad de horas 0 M
que no se dice con la ¢ plajidad de cada tarea
—_—
a) Coherente 6 9
11 3 2)Coherencia de Ias horas 'l
d 1 Tof les del
| l:;ulpl) ynh:sl;c“ nsoclndnsc b) Parcialmente coherente 4 6,00
{Puntaje Maximo 6) TRt | L
¢} No coherente 1]
L gt c—diEd
- 9,00
; TOTAL EQUIPC DE TRABAIO 37 26,00
1LI) CRITERIO DE EVALUACION ADICIONAL puntase "“""‘i‘:c‘l’“‘“""“"
IIL 1 } Presentacién cn tiempo y a) Presentacion al cierre de |las ofertas de los antecedantes generales del proponente. 3
|forma de d formales por ———e— 3 3,00
los oferentes (Puntaje Méx 3) b) Presentacidn en el plazo extraordinario de los antecedsntes generales dsl proponente. (1]
TOTAL CRITERIO EVALUACION ADICIONAL 3 3,00
Total puntaje propuesta técnica 100 m

tareas exigidas, Otro caso que aplica. es que la informacion presentada esié incompleta. (2) No

1) Cumple parciaimente: Se refiere a que oferante no presenta estructura o detalle de 1 de las

Cumple se refiere a que oferente no presenta estructura © detalle de 2 0 mMas de las lareas

exigidas.

(1): Cargos Responsabilidad: Son los Jefes de las distintas areas de trabajo del organigrama, que tienen bajo su responsabilidad la supervision en la
cjecucién de todas o algunas tareas.(2): Se refiere a plazos que conforme a las bases deban contenerse en la oferta técnica.
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Se hace presente que dentro del equipo de trabajo se incorpora un encargado de area con la categoria de

“experto” (SR. NELSON JARA), sin titulo profesional, conforme a lo permitido en las Bases Técnicas N° 3.6 y
la tabla de evaluacién.

Iv. EVALUACION ECONOMICA

La oferta ingresada por el consultor mediante anexo N°3, asciende a $39.490.000 (Treinta y nueve millones cuatrocientos
noventa mil pesos), lo cual se enmarca en el presupuesto destinado para el desarrolio del presente estudio

CUMPLE EVALUACION
PROVEEDOR RUT TECNICA / ECONOMICA
APTTA CONSULTORES 77,930 440-K s1

V. RECOMENDACION Y CONCLUSION:

Por lo anterior esta comision recomienda la adjudicaciéon del presente estudio a la empresa: ASESORES EN
PROYECTOS DE INGENIERIA DE TRANSPORTE Y TECNOLOGIA APLICADA LTDA. APPTA CONSULTORES

Firmas:

b moetr U™
CLAUDIO VASQUEZ VASQUEZ

Profesional Subsecretaria Transportes
Region de Los Rios

Z / 2. )(Z Ll
EV YN J’ARRAS 0O SmEZ

Profesional Subsecretaria Transportes
Santiago



